
 

ATTO
N.  114  DEL  25/03/2019

OGGETTO

LAVORI  INERENTI  IL  MIGLIORAMENTO  SISMICO  DELL'ISTITUTO  SCARUFFI  LEVI 
CITTA DEL TRICOLORE, 1° STRALCIO. NOMINA DELLA COMMISSIONE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 27 marzo 2019

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 81 del 13/02/2019 è stato dato avvio alla procedura 
aperta,  ai  sensi  dell'art.  60  comma 2  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  di  seguito  “Codice”  per  
l'aggiudicazione, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del 
Codice stesso,  per  l'affidamento dei  lavori  inerenti  il  miglioramento sismico dell'Istituto 
“Scaruffi – Levi – Città del Tricolore – 1° stralcio, per un importo a base d'asta di euro 
2.162.514,42 (IVA esclusa), di cui Euro 774.463,47. per costi della manodopera ed Euro 
15.260,30  per  oneri  della  sicurezza,  questi  ultimi  non  soggetti  a  ribasso   CCIG: 
7797297509 – CUP: C85E18000020001;

con Bando di gara prot. n. 3459/2/2018 del 18/02/2019,  pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 12 
marzo 2019, alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra è pervenuta la seguente offerta:

n. Ditta
C.F. / P.IVA

1
RTI 
Costituendo

Mandataria:
CME – Consorzio Imprenditori Edili 

00916510365

Mandante:
OT Srl

03335190363

Mandante:
Benassi Srl 00690640354

2
RTI 
Costituendo

Mandataria:
Cooperativa Cattolica Costruzioni 
Edili Soc. Coop.

00143320356

Mandante:
Panizza 1914 Srl

03520170980

Mandante:
Romei Srl

01494360355

3 RTI Mandataria: 00239240351

Atto N. 114 del 25/03/2019 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


Costituendo

Edil Grisendi Spa

Mandante:
MO.CAM. Srl

01617250988

Mandante:
VE.I.CO.PA. Srl

01760800340

Atteso che:

occorre  procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e del  
decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31  maggio  2016,  della  commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

-  Ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – Presidente;

- Ing. Davide Pecorini, dirigente del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia Scolastica e la 
sismica – membro esperto;

-  Ing.  Maurizio La Macchia,  funzionario del  Servizio Infrastrutture,  Mobilità Sostenibile, 
Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – membro esperto;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

-  Ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – Presidente;

- Ing. Davide Pecorini, dirigente del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia Scolastica e la 
sismica – membro esperto;

-  Ing.  Maurizio La Macchia,  funzionario del  Servizio Infrastrutture,  Mobilità Sostenibile, 
Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – membro esperto;

di dare atto che:

Atto N. 114 del 25/03/2019 
pag. 3/5



le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  da  Mariacristina  Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento, unitamente ai curricula 
e  alle  dichiarazioni  ex  art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  dei  componenti  la  commissione 
giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”.

Atto N. 114 del 25/03/2019 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 25/03/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 114 del 25/03/2019 
pag. 5/5


